
 

 

 
 

 

 

 
 

  ISSN 1845-9013 

 
 

 

S A D R Ž A J 
AKTI SKUPŠTINE 
 

Odluke 

1. Odluka o prestanku trgovačkog društva Slavonska mreža d.o.o. za razvoj  

širokopojasne infrastrukture iz Osijeka po skraćenom postupku bez likvidacije 

2. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za  

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba  

osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske  

županije  u 2022. godini 

3. Odluka o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj  imovini   u osnovnom i srednjem  

školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske županije za  2022. godinu 

4. Odluka o Operativnom planu  rashoda  za materijal, dijelove i usluge  

tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog i srednjeg školstva i  

učeničkih domova Požeško-slavonske županije u 2022. godini 

5. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  

funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2022. godini 

6. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne 

osobe Požega i Velika u 2022. godini 

7. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za socijalnu skrb 

Požega i Pakrac u 2022. godini 

 

Rješenja 

1.   Rješenje o imenovanju članova Odbora za dodjelu županijskih nagrada 

2.   Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području 

Požeško-slavonske županije 

 
 

 

 

   Stranice 

 

 

 

3 

 

5 

 

 

 

9 

 

 

11 

 

 

13 

 

 

16 

 

19 

 

 

 

21 

22 

 

 

Broj 4  · Požega, 17. ožujka 2022. godine 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

 
2 

 

 

IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE 
- Izvješće o prestanku mirovanja mandata vijećnika 

 

AKTI ŽUPANA 
 

Odluke 

- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  i imenovanju načelnika,       

   zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Požeško-slavonske županije  
- Odluka o  financiranju i  organizaciji županijskih natjecanja i smotri učenika  osnovnih i  
   srednjih škola Požeško-slavonske županije u 2022. godini  

 

Rješenja 

 

1. Rješenje o imenovanju Stručno-prosudbenog  povjerenstva za  javne  potrebe u    

    kulturi Požeško-slavonske  županije  

2. Rrješenje o imenovanju Stručno-prosudbenog  povjerenstva za  javne  potrebe  

   u tehničkoj kulturi  Požeško-slavonske  županije 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

25 

 

26 

 

 

 

29 

30 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   3 

AKTI SKUPŠTINE 
 
 

Na temelju članka 95. Zakona o proračunu („NN“ br. 144/21) i članka 16. Statuta Požeško-

slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 1/13, 2/18 i 2/21), a u svezi članka  

466. stavak 1. točka 2.  i članka 472.a – 472.e Zakona o trgovačkim društvima („NN“ br. 111/93, 

34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11 – pročišćeni tekst, 111/12, 

68/13, 110/115 i 40/19), Županijska skupština Požeško-slavonske županije na 6.  sjednici održanoj 

16. ožujka 2022. god. godine, donosi 

O  D  L  U  K  U 

                      o prestanku trgovačkog društva Slavonska mreža d.o.o. 

                            za razvoj širokopojasne infrastrukture iz Osijeka 

               po skraćenom postupku bez likvidacije  

 

              I 

Županijska skupština Požeško-slavonske županije dana 16. lipnja 2015. godine donijela je 

Zaključak o prihvaćanju Društvenog ugovora o osnivanju trgovačkog društva Slavonska mreža 

d.o.o. za razvoj širokopojasne infrastrukture, Osijek, (KLASA:021-02/15-03/03, URBROJ: 2177/1-

05-05/1-15-11).  

Požeško-slavonska županija je suosnivač društva Slavonska mreža d.o.o. za razvoj širokopojasne 

infrastrukture, Osijek (u daljnjem tekstu: Društvo) s udjelom u temeljnom kapitalu u iznosu od 

1.600,00 kn (tisućušestokuna), odnosno 8%.  

Ostali članovi Društva su:  

- Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera  u Osijeku, OIB:78808975734, Osijek, Trg Sv. Trojstva 3,  

koji u društvu ima 60% udjela, odnosno udio od 12.000,00 kuna (dvanaesttisućakuna),  

- BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA, OIB:27400987949, Slavonski Brod, Petra Krešimira IV 1,  

koja u društvu ima 8% udjela, odnosno udio od 1.600,00 kuna (tisućušestokuna), 

- OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, OIB:10383308860, Osijek, Trg Ante Starčevića 2,  koja 

u društvu ima 8% udjela, odnosno udio od 1.600,00 kuna (tisućušestokuna),  

- VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA, OIB:93362201007, Virovitica, Trg Ljudevita 

Patačića 1, koja u društvu ima 8% udjela, odnosno udio od 1.600,00 kuna (tisućušestokuna),  

- VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA, OIB:74724110709, Vukovar, Županijska 9, koja u 

društvu ima 8% udjela, odnosno udio od 1.600,00 kuna (tisućušestokuna). 

Ukupni temeljni kapital društva iznosi 20.000,00 kuna (dvadesettisućakuna). 

          II 

Budući da Društvo od svog osnutka nije obavljalo nikakvu poduzetničku djelatnost niti 

ikakvu ekonomsku aktivnost te nije imalo evidentiranih poslovnih promjena u poslovnim knjigama, 

osim tekućih troškova i naknada održavanja poslovnog računa, Županijska skupština ovom 

Odlukom prihvaća prestanak Društva po skraćenom postupku bez provođenja likvidacije uz davanje 

izričite Odluke članova Društva iz članka 472.a stavak 2. Zakona o trgovačkim društvima da društvo 

prestaje po skraćenom postupku bez likvidacije i  Izjava članova Društva iz članka 472.a stavak 3. 

Zakona o trgovačkim društvima o nepostojanju obveza tog trgovačkog društva i preuzimanju obveze 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   4 

podmirenja njegovih eventualnih naknadno iskazanih obveza, sastavljenih u obliku 

javnobilježničkog akta. 

          III   

Županijska skupština ovim ovlašćuje županicu Antoniju Jozić, univ.bacc.oec., kao zakonsku 

zastupnicu Požeško-slavonske županije i kao jednog od šest članova Društva da temeljem ove 

Odluke skupštine poduzme sve radnje radi provedbe ove Odluke, odnosno da u javnobilježničkom 

uredu potpiše i u obliku javnobilježničkog akta ovjeri potrebnu Odluku, sukladno članku 472.a 

stavak 2. Zakona o trgovačkim društvima,  

- da društvo Slavonska mreža d.o.o. za razvoj širokopojasne infrastrukture, Osijek, Trg Ljudevita 

Gaja 6, OIB:87267534621, MBS:030179235, prestaje po skraćenom postupku bez likvidacije, 

- da društvo Slavonska mreža d.o.o. za razvoj širokopojasne infrastrukture, Osijek (Grad Osijek), 

Trg Ljudevita Gaja 6, OIB:87267534621, MBS:030179235, nema  imovine koja bi bila predmet 

plana raspodjele imovine društva, sukladno čl. 472.a st. 2. alineja 3. Zakona o trgovačkim društvima, 

- da će poslovne knjige i dokumentaciju društva, direktor društva Tomislav Mrčela, 

OIB:54816929975, Osijek, Vinogradska 37,  predati na čuvanje Hrvatskoj gospodarskoj komori kad 

se za to budu stekli uvjeti te da će se naknada za pohranu i čuvanje poslovnih knjiga i dokumentacije 

društva, podmiriti na teret društva prije njegova brisanja, 

- da će direktor društva Tomislav Mrčela, OIB:54816929975, Osijek, Vinogradska 37,   podnijeti 

prijavu za upis prestanka trgovačkog društva Slavonska mreža d.o.o. za razvoj širokopojasne 

infrastrukture, Osijek (Grad Osijek), Trg Ljudevita Gaja 6, OIB:87267534621, MBS:030179235, 

Trgovački sud u Osijeku, 

kao i da  u javnobilježničkom uredu potpiše i u obliku javnobilježničkog akta ovjeri potrebnu Izjavu, 

sukladno članku 472.a stavak 3. Zakona o trgovačkim društvima, 

- da trgovačko društvo Slavonska mreža d.o.o. za razvoj širokopojasne infrastrukture, Osijek (Grad 

Osijek), Trg Ljudevita Gaja 6, OIB:87267534621, MBS:030179235, Trgovački sud u Osijeku, 

nema nepodmirenih obveza po osnovi radnog odnosa radnika i bivših radnika, da društvo nema 

spornih i nespornih, dospjelih ni nedospjelih obveza prema drugim vjerovnicima, 

- da se kao član društva, obvezuje podmiriti sve preostale obveze, pokaže li se naknadno da one 

postoje.    

          IV 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Požeško-slavonskom službenom 

glasniku“. 

KLASA: 024-03/22-04/1 

URBROJ: 2177-06-01/7-22-4 

Požega, 16. ožujka 2022.god. 

                                                                                                   PREDSJEDNIK SKUPŠTINE                                               

                                                                                                   Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   5 

 

 

 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u  2022. godini 

(Narodne novine br. 147/2021 .) i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2022. godini  (Narodne novine br. 147/2021.), te na temelju članka 16.Statuta Požeško-

slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 1/13, 2/18 i 2/21) Županijska 

skupština Požeško-slavonske županije  na 6. sjednici održanoj 16. ožujka 2022. god., donijela je  

 

ODLUKU 

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za  financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova  

Požeško-slavonske županije  u 2022. godini 

 

 

                                                                           I. 

 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog i srednjeg školstva i učeničkim domovima u visini utvrđenih bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda te u okviru sredstva osiguranih u Proračunu 

Požeško-slavonske županije u  2022. godini. 

  

II. 

  

 Odlukama Vlade RH za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova  u 2022. godini osigurana su sredstva za: 
1. Materijalne i financijske rashode i rashode za investicijsko održavanje 
2. Materijalne i financijske rashode i rashode za investicijsko održavanje učeničkih domova   
3. Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini. 
U Odlukama Vlade RH za 2022. godinu osigurana su sredstva nužna za realizaciju nastavnog plana 

i programa u ukupnom iznosu od 17.273.277,00 kn za  osnovnoškolsko obrazovanje, te 

10.252.450,00 kn za srednjoškolsko obrazovanje i učeničke domove, i to kako slijedi: 

 

III. 

 

OBVEZE USTANOVA ŠKOLSTVA 
Materijalni i financijski rashodi ustanova kojima je osnivač Požeško-slavonska županija 

financiraju se temeljem financijskih planova osnovnih i srednjih škola i učeničkih domova za 

2022. godinu izrađenih na petoj razini računskog plana. 

Ustanove školstva 

Materijalni i 

financijski 

rashodi i 

 rashodi za 

investicijsko 

održavanje 

(kn) 

Materijalne i 

financijske 

rashode te  

  rashode za  

tekuće i 

investicijsko  

  održavanje 

učeničkih domova  

(kn)                                     

Rashodi za 

nabavu 

proizvedene 

dugotrajne 

imovine i dodatna 

ulaganja na 

nefinancijskoj 

imovini (kn) 

Ukupno 

minimalni 

financijski 

standard (kn) 

Osnovne škole 
15.542.158,00   0,00 1.731.119,00 17.273,277,00 

Srednje škole  i 

učenički domovi 
7.067.493,00 1.893.956,00 1.291.001,00 10.252.450,00 

UKUPNO 27.525.727,00 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   6 

Osnovne i srednje škole i učenički domovi  obvezne su u svrhu planiranja i izvršavanja 

svojih financijskih planova, kao i dostave zahtjeva za plaćanje ili doznaku sredstava koristiti 

računalni program Županijske riznice Požeško-slavonske županije. 

Sredstva iz točke II. plaćaju se za namjene utvrđene ovom Odlukom izravno dobavljačima 

i to na temelju zahtjeva škola i domova za plaćanje. Zahtjeve za plaćanje škole i domovi dostavljaju 

upravnom tijelu Županije nadležnom za poslove obrazovanja koje odobrava plaćanje samo 

ispravno ispunjenih zahtjeva koji su u skladu s osiguranim sredstvima u Financijskom planu škole 

te ga dostavlja na plaćanje upravnom tijelu Županije nadležnom za financije. Uz zahtjeve škole su 

obvezne dostaviti vjerodostojnu dokumentaciju o nastalom trošku. Ravnatelj škole ili doma svojim 

potpisom na Zahtjevu za plaćanje jamči za vjerodostojnost dokumenta poslanog na naplatu. 

Zahtjevi za plaćanje škole i domovi dostavljaju jednom tjedno vodeći pri tome računa o datumu 

dospijeća računa.  

Škole i učenički domovi dužne su rashode poslovanja i investicijskog održavanja te 

nabavu nefinancijske imovine realizirati u skladu sa zakonskom i pozakonskom regulativnom 

vezanom uz provođenje postupaka nabave. 

Školama i domovima sredstva iz ove Odluke  mogu se doznačiti samo do iznosa utvrđenih 

Financijskim planom ili posebnim Odlukama, a škole i domovi koje izaberu ponuditelja čija je 

vrijednost nabave veća od odobrenog iznosa moraju pri Zahtjevu za sredstva dostaviti dokaz o 

postojanju dodatnog izvora financiranja. 

 

IV. 

 

KRITERIJI I MJERILA ZA MATERIJALNE I FINANCIJSKE RASHODE I 

 RASHODE ZA INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

 
1. Materijalni i financijski rashodi škola i učeničkih domova financirat će se po 

kriterijima i mjerilima iz ove Odluke kako slijedi: 
- materijalni i financijski rashodi škole koji se utvrđuju na temelju financijskog plana i  

koji se priznaju u stvarnim iznosima,  

- rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja škola i učeničkih 

domova.  

 
1.1. Materijalni i financijski rashodi škola i učeničkih domova temelje se na 

stvarnim potrebama škola neophodnim za nesmetan rad i njihovim financijskim planovima  
Ukupno raspoloživ iznos sredstava utvrđen prema kriterijima i mjerilima na temelju 

financijskog plana i rashodi za stvarne troškove osnovne i srednje škole dužne su rasporediti na 

materijalne rashode unutar skupine 32 i financijske rashode unutar skupine 34 i 37.  

Prilikom raspodjele ukupno utvrđenih sredstava škole su obvezne planirati sljedeće 

namjene: 

•   obveznu pedagošku dokumentaciju za početak i kraj školske godine prema Pravilniku o   

obrascima i sadržaju pedagoške dokumentacije i evidencije o učenicima, 

•    liječničke i sistematske preglede temeljem Kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u 

javnim službama i usluge zdravstvenog nadzora prema Zakonu o zaštiti pučanstva od zaraznih 

bolesti,  

•   usluge periodičnih pregleda i kontrolnih ispitivanja objekata i opreme, servisiranja opreme u 

kotlovnici škole, usluge servisiranje vatrogasnih aparata, te usluge mjerenja emisija plinova,  

•   računalne usluge za održavanje programa Županijske riznice i drugih programa neophodnih za 

rad škole 

• rashodi za energente za zagrijavanje, rasvjetu škole priznaju se školama temeljem prosječne 

godišnje potrošnje, 

• rashodi za zakupnine prostora i opreme, nužne za izvršenje nastavnog plana i programa, 
priznaju se školama prema utvrđenim ugovornim obvezama škole, a uz uvjet da je pribavljena 
suglasnost nadležnog upravnog odjela na ugovor prije njegovog zaključivanja. 

• rashodi za premije osiguranja imovine, 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   7 

• rashodi za komunalnu naknadu, vodnu naknadu i uslugu odvoza smeća priznaju se školama 
temeljem rješenja ili računa izdanih od nadležnih tijela, 

• rashodi za usluge prijevoza učenika osnovnih škola sukladno obvezi iz Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi priznaju se osnovnim školama do stvarnog iznosa za 
obveze iz zaključenih ugovora Županije s odabranim prijevoznikom, za usluge prijevoza 
učenika vozilom u vlasništvu škole, uključujući izdatke za redovito servisiranje vozila, 
registraciju, nabavu auto guma i motornog goriva. 

• usluge odvjetnika, pravnog savjetovanja i usluge vještačenja priznaju se u stvarnim iznosima 
na temelju preslika računa koju škola dostavlja nadležnom upravnom odjelu. Ovi troškovi 
priznaju se samo za one sporove koji su proizašli iz onih poslova u području osnovnog školstva 
koji su zakonom i posebnim propisima stavljeni u nadležnost Županije, a za koje se sredstva 
osiguravaju u okviru sredstava za decentralizirane funkcije. 

• ukoliko ne postoji mogućnost posebnog linijskog prijevoza i prijevoza redovnim linijama, na 
prijedlog ravnatelja škole Upravni odjel za društvene djelatnosti odobrava individualni prijevoz 
učenika. Za individualni prijevoz nadoknađuju se troškovi goriva i to u iznosu od 1,5 kn  po 
prijeđenom kilometru, za vozilo kojim se obavlja prijevoz učenika.  

• rashodi za naknade za troškove prijevoza zaposlenika na posao i s posla djelatnika srednjih 
škola i učeničkih domova,  

• rashodi za nastavni materijal za izvođenje praktične nastave i vježbi strukovnih škola;  
• obvezni zdravstveni pregledi zaposlenika škole i zdravstveni pregledi zaposlenika (sistematski 

pregledi) na temelju članka 41. Kolektivnog ugovora za zaposlenike 
• rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
• zdravstvene usluge sukladno članku 26. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, 

• tehnička podrška za e-škole, 
• kamate po kreditu,  
• usluge odvjetnika, usluge vještačenja, troškovi po sudskim presudama 

  Učenički domovi stvarne rashode vezane za smještaj i prehranu planiraju po prirodnoj vrsti 

troška. Navedeni rashodi priznaju se učeničkim domovima u iznosu od 6.300,00 kuna po učeniku 

godišnje, a razliku domovi financiraju iz participacije roditelja. Naknade za smještaj i prehranu 

učenika u 2022. godini financiraju se učeničkim domovima u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 

i od 01. rujna do 31. prosinca tekuće godine. 

  Sredstva nužna za realizaciju nastavnog plana i programa Katoličke gimnazije u Požegi 

osigurana su u iznosu od 300.000,00 kn, a ostvaruju se na temelju mjesečnih zahtjeva. 

 

1.2. Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja škola 

 Za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja na razini 

Požeško-slavonske  županije za 2022. osiguravaju se  sredstva u iznosu  od   3.690.994,99   kn za 

osnovne i srednje škole i učeničke domove. 

         Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja na razini Požeško-slavonske  

županije osiguravaju se  sredstva za održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i 

pomagala u osnovnim školama je predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 

ugrađene opreme. Opseg i visina investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 

tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 

poboljšavanja uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim propisima 

zgrada, opreme, nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 

ulaganjem na nefinancijskoj imovini. 

 Tekuće održavanje odnosi se na troškove na održavanje sredstava rada i opreme radi 

osiguravanja pretpostavki za redovito funkcioniranje škole.  

 Raspored korištenja ovih sredstava utvrđuje se posebnom Odlukom. 

 

 

 

V. 

KRITERIJI I MJERILA ZA RASHODE ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   8 

IMOVINE I DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 
 Za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini na 

razini Požeško-slavonske  županije za 2022. god. osiguravaju se  sredstva u iznosu 3.608.167,94 kn 

za osnovne i srednje škole i učeničke domove. 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini odnose se na nabavu opreme, gradnju, dogradnju, veću rekonstrukciju i sanaciju škola i 

čijim ostvarenjem dolazi do povećanja imovine. 

 Raspored korištenja ovih sredstava utvrđuje se posebnom Odlukom. 

 

VI. 

 

Županijska skupština  ovlašćuje županicu Požeško-slavonske županije da  mijenja  i donosi 

Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova 

Požeško-slavonske županije za  2022. godinu. 

 

VII. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Požeško-slavonskom službenom 

glasniku". 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA:024-03/22-04/1                                                                        

URBROJ: 2177-06-01/7-22-5                                                                  PREDSJEDNIK 

Požega, 16. ožujka 2022. godine                                                Vinko Kasana, bacc.ing.agr., v.r.                                            

                                                                                                                                                         

                                                                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   9 

 

 

Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini  

(Narodne novine br. 147/2021.) i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2022. godini  (Narodne novine br. 147/2021.),  te na temelju čl.16. Statuta Požeško-

slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. br.1/13, 2/18 i 2/21) Županijska 

skupština  Požeško-slavonske županije na 6. sjednici održanoj 16. ožujka 2022 god., donijela je  

 

ODLUKU 

o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini   u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-

slavonske županije za  2022. godinu 

 

                                                                  I. 

Ovim planom utvrđuju se udružena sredstva za plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati) u 

osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske županije u  2022.god. u 

ukupnom iznosu od 3.022.120,00 kn, odnosno 1.731.119,00 kn za osnovne škole i 1.291.001,00 kn 

za srednje škole i učeničke domove. 

II.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Planirana sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-

slavonske županije za 2022. godinu u iznosu od 3.608.167,94kuna  raspoređuju se: 

 

Naziv škole Konto Planirana investicija 

Sredstva za 

dec.funkcije-

Županija - 
sufinanciranje 

EU Fondovi i 

Ministarstva - 

sufinanciranje 

 

UKUPNO 

Gimnazija, 

Požega 

42239 Rashladnik vode  298.970,00 0,00 298.970,00 

42259 Video nadzor  9.165,00 0,00 9.165,00 

42259 Motorna kosilica 1.215,00 0,00 1.215,00 

Glazbena škola, 

Požega 

42273 
Parkirne pregrade za 

bicikle 
5.900,00 0,00 5.900,00 

42262 
Nabava polukoncertnog 

klavira 
200.000,00 0,00 200.000,00 

Obrtnička škola 42211 Grafički tableti  (tekstil) 28.194,00 0,00 28.194,00 

OŠ D. Lermana, 

Brestovac 
42273 

Kuhinjsko posuđe 
7.961,25 0,00 7.961,25 

OŠ "Ivan Goran 

Kovačić" 

45111 
Obnova krovišta u MŠ 

451.466,15 300.000,00 751.466,15 

45111 
Stručni nadzor za obnovu 

krovišta 
18.500,00 0,00 18.500,00 

OŠ Mladost, 

Jakšić 

42212 

Namještaj za 

blagovaonicu i učenički 

garderobni ormarići 

168.421,50 0,00 168.421,50 

OŠ Z. Turkovića 

Kutjevo 

42231 

Izrada projekta za 

rekonstrukciju kotlovnice 

u matičnoj školi 

27.000,00 0,00 27.000,00 

OŠ Stjepana 

Radića Čaglin 
42231 

Centralno grijanje na 

pelet PŠ Ruševo 
115.000,00 0,00 115.000,00 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   10 

42239 
Izrada gromobranske 

instalacije  
79.250,00 0,00 79.250,00 

45111 
Izmjena parketa u Pš 

Ruševo 
75.040,00 0,00 75.040,00 

Poljoprivredna 

škola Požega 

42273 

Nabava specijalizirane 

opreme za ekološki 

voćnjak 

327.310,04 748.339,96 1.075.650,00 

Tehnička škola 

Požega 
42242 

Oprema za praktikum 

elektrotehnike 
294.775,00 0,00 294.775,00 

Sufinanciranje projekata 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

UKUPNO 3.608.167,94 1.048.339,96 4.656.507,90 

 

III. 

Realizacija ovih sredstava vršit će se temeljem ugovorenih obveza iz ugovora, a prema 

dostavljenim privremenim i okončanim situacijama.  

                                                            

 

                                                                 IV.  

 Županijska skupština ovlašćuje župana Požeško-slavonske županije za donošenje izmjena i 

dopuna Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske 

županije za  2022. god. 

                                               

V. 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Požeško-slavonskom službenom 

glasniku“ 

                                                             

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA:024-03/22-04/1                                                                               

URBROJ: 2177-06-01/7-22-6 

Požega, 16. ožujka 2022. godine                                                      PREDSJEDNIK  

                                                                                             Vinko Kasana, bacc.ing.agr., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   11 

 

 

 Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini  

(Narodne novine br. 147/2021.) i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2022. godini  (Narodne novine br. 147/2021.), te na temelju čl.16. Statuta Požeško-

slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 1/13, 2/18 i 2/21) Županijska 

skupština  Požeško-slavonske županije na 6. sjednici održanoj 16. ožujka 2022. god., donijela je  

 

ODLUKU 

o Operativnom planu  rashoda  za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske županije u 

2022. godini 

 

                                                                           I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja osnovnih i srednjih škola i učeničkih domova Požeško-slavonske županije  

u  2022. godini, a kojima je Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno čije je financiranje 

dijelom preneseno na Požeško-slavonsku županiju. 

   II. 

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim i 

srednjim školama i učeničkim domovima, predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 

zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena pokretne opreme, nastavnih sredstava i 

pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim 

stanjem (vijek trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 

poboljšavanja uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim propisima 

zgrada, opreme, nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 

ulaganjem na nefinancijskoj imovini. 

          Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja na razini Požeško-slavonske  

županije u  2022. godini osiguravaju se sredstva u iznosu od 3.690.994,99  kn za osnovne i 

srednje škole i učeničke domove, kako slijedi:  

Naziv škole konto Planirana investicija Iznos 

Ekonomska 

škola, Požega 

32244 
Postavljanje sanitarnih uređaja za toplu vodu u 

toaletima škole 

         

11.380,00     

32321 Ličenje hodnika škole 
         

11.572,00     

 32321 
Brušenje i lakiranje starog parketa u 

učionicama škola 

       

108.235,63     

Glazbena škola, 

Požega 
32329 

Postavljanje kamenih opločnjaka u dvorištu 

škole - 20m2 

           

6.480,00     

Obrtnička škola, 

Požega 
32321 

Instalacijski i podopolagački radovi u novim 

praktikumima kuharstva i ugostiteljskog 

posluživanja 

       

480.000,00     

OŠ fra Kaje 

Adžića  

Pleternica 

32329 Rekonstrukcija dvorišnog objekta u PŠ Buk 
         

17.000,00     

32329 
Uređenje dvorišta PŠ Bučje, Zagrađe, Frkljevci. 

Priprema podloge, postavljanje klupa i stolova. 

         

30.000,00     

32322 
Preinaka kotlovnice u matičnoj školi na 

kondenzacijske kotlove 

       

506.467,50     

OŠ Mladost, 

Jakšić 
32321 

Brušenje i lakiranje unutarnje stolarije u MŠ 

Jakšić 

         

12.937,50     



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   12 

32321 Izrada gromobranske instalacije PŠ Tekić 
         

29.337,50     

32321 Poliranje i lakiranje ŠŠD u Jakšiću 
         

38.390,00     

32321 Postavljanje laminata u učionicu TK 
           

7.945,00     

OŠ V. Nazora, 

Trenkovo 
32321 Rekonstrukcija sanitarnog čvora 

         

63.550,00     

OŠ Vilima 

Korajca, Kaptol 

32321 Izmjena roleta na istočnoj strani školske zgrade 
         

16.715,81     

32321 Ličenje učionica i hodnika u matičnoj školi 
         

23.100,00     

32321 Postavljanje led rasvjete u MŠ 
         

92.400,00     

OŠ Z. Turković 

Kutjevo 
32321 

Izmjena (sanacija) krovišta u Područne škole 

Tominovac 

       

180.000,00     

OŠ braće Radić, 

Pakrac 

32321 Postavljanje laminata 
       

119.897,00     

32322 Zamjena fluo svjetiljki led svjetlima 
         

93.372,50     

OŠ G. Viteza,  

Poljana 
32321 Adaptacija tribine na  sportskom igralištu 

         

94.014,55     

Srednja škola 

Pakrac 
32321 

Izrada spuštenih stropova i led rasvjete u 

mješovitom učeničkom domu 

       

235.400,00     

Tehnička škola 

Požega 
32321 Uređenje teniskog igrališta 

         

12.800,00     

Interventna sredstva 1.500.000,00 

UKUPNO 
    

3.690.994,99     

 

 

III. 

  Županijska skupština  ovlašćuje župana Požeško-slavonske županije za donošenje izmjena 

i dopuna Odluke o Operativnom planu  rashoda  za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske 

županije u 2022. godini. 

 

  IV. 

             Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u " Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA:024-03/22-04/1                                                                          

URBROJ: 2177-06-01/7-22-7 

Požega, 16. ožujka 2022. godine                                                            PREDSJEDNIK 

                                                                                       Vinko Kasana, bacc.ing.agr., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   13 

 

 

 

Temeljem članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2022. godinu („Narodne novine“, broj 147/2021), točke IV. Odluke o minimalnim  

financijskim standardima za decentralizirane funkcije  za zdravstvene ustanove u 2022. godini 

(“Narodne novine” 147/2021) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18, 2/21) Županijska skupština Požeško-slavonske županije na 6. 

sjednici održanoj 16. ožujka 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko 

ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju 

zdravstvene djelatnosti u 2022. godini 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja decentraliziranih funkcija 

za zdravstvene ustanove u 2022. godini za: 

- investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu 

i prijevozna sredstva, 

- investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova – prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava 

-  informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 

 

a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe. 

 

II. 

 Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u Požeško-slavonskoj županiji 

za 2022. godinu utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u 2022. godini („Narodne novine“, broj 147/2021) u iznosu od 

10.135.545,00 kn za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje. 

 Dio sredstava za investicijsko ulaganje namijenjenih za nabavu prijevoznih sredstava može 

se koristiti isključivo za nabavku vozila za obavljanje osnovne djelatnosti.  

 

III. 

Investicijsko ulaganje obuhvaća rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine. 

Investicijsko i tekuće održavanje obuhvaća dodatno ulaganje u nefinancijsku imovinu 

zdravstvenih ustanova kojim se produžuje vijek uporabe, povećava kapacitet, mijenja namjena ili 

znatno poboljšavaju funkcionalna svojstva nefinancijske imovine. 

 

IV. 

Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored sredstava za namjene utvrđene točkom I. su: 

 

- broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom zdravstvenom osiguranju s 

Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje 

- broj osiguranih osoba koje se liječe u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi 

- broj i veličina objekata zdravstvenih ustanova 

- financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora. 

 

 

Korektivni kriteriji: 

- postojeće stanje zgrada, opreme i vozila 

- postojeće stanje opremljenosti 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   14 

- završetak započetih investicija 

- ulaganja u prethodnim godinama. 

 

V. 

Mjerila  za utvrđivanje prava na iznos dodijeljenih sredstava iz ove Odluke čini opseg 

djelatnosti svake zdravstvene ustanove ugovoren u osnovnom zdravstvenom osiguranju. 

Opseg djelatnosti utvrđuje se u skladu s planom i programom mjera zdravstvene zaštite i 

mrežom javne zdravstvene službe.  

 

VI. 

Sredstva utvrđena minimalnim financijskim standardima iz točke II. ove Odluke, a 

primjenom kriterija iz točke IV. ove Odluke, rasporedit će se zdravstvenim ustanovama, čiji je 

osnivač Požeško-slavonska županija, u 2022. godini u iznosima kako slijedi: 

 

1. USTANOVA 

Iznos sredstava za 

investicijsko 

ulaganje i 

investicijsko i 

tekuće održavanje 

Iznos sredstava za 

otplate kredita 

Ukupni iznos 

sredstava za 

decentralizirane 

funkcije 

Dom zdravlja Požeško- 

slavonske  županije  
1.374.400,00 0,00 1.374.400,00 

Opća županijska bolnica 

Požega  
4.270.400,00 0,00 4.270.400,00 

Opća županijska bolnica 

Pakrac i bolnica hrvatskih 

veterana 

1.977.800,00 0,00 1.977.800,00 

Toplice Lipik-Specijalna 

bolnica za medicinsku 

rehabilitaciju 

1.367.500,00 0,00 1.367.500,00 

Zavod za hitnu medicinu 

Požeško- slavonske 

županije 

960.000,00 0,00 960.000,00 

Zavod za javno zdravstvo 

Požeško-slavonske 

županije 

185.445,00 0,00 185.445,00 

UKUPNO 10.135.545,00 0,00 

 

10.135.545,00 

 

 

 

VII. 

Sredstva minimalnih financijskih točke VI. ove Odluke ne mogu se koristiti u svrhu uređenja 

prostora i nabave medicinske i nemedicinske opreme, te prijevoznih sredstava u svrhu pružanja 

zdravstvenih usluga izvan osnovnog zdravstvenog osiguranja. 

 

 

 

VIII. 

Zdravstvenim ustanovama iz točke VI. ove Odluke sredstva će se doznačavati na temelju 

dostavljenog ovjerenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa pozitivnim 

propisima, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih privremenih ili okončanih 

situacija za izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu za koji zdravstvena 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   15 

ustanova podnosi zahtjev za doznaku sredstava i izjave ravnatelja/ice da su svi postupci javne 

nabave provedeni u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i primjenjivim podzakonskim propisima. 

 

Zdravstvene ustanove dužne su zahtjev i dokumentaciju iz prethodne točke dostaviti  u 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrbi hrvatske branitelje, najkasnije do 5-tog u mjesecu za 

tekući mjesec. 

 

Zdravstvene ustanove obvezuju se u skladu s utvrđenim popisom prioriteta,  doznačena 

sredstva strogo namjenski trošiti.  

 

IX. 

Sredstva iz točke V. ove Odluke rasporedit će se sukladno Popisu prioriteta za  raspored 

sredstava utvrđenih minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za 

zdravstvene ustanove, čiji je osnivač Požeško-slavonska županija, u 2022. godini. 

  

Ovlašćuje se Županica Požeško-slavonske županije da Zaključkom utvrdi Popis prioriteta za 

raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova na području Požeško-slavonske 

županije u 2022. godini  te isti dostavi ministru nadležnom za zdravstvo radi davanja suglasnosti.       

 

X. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Požeško-slavonskom službenom 

glasniku«. 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 024-03/22-04/1       

URBROJ: 2177-06-01/7-22-8     

Požega,  16. ožujka 2022. godine  

  

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

 Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   16 

 

 

 

  Na temelju točke IX. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 2022. godini 

(“Narodne novine”, br. 147/21) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18, 2/21) Županijska skupština Požeško-slavonske županije 

na 6. sjednici održanoj  16. ožujka 2022. godine, donosi     

 

       O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe 

 Požega i Velika u 2022. godini 

 

I. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni financijski standardi, kriteriji i mjerila i način 

financiranja djelatnosti domova za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2022. godini, a koje 

čine rashodi za zaposlene, materijalni i financijski rashodi, rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

i hitne intervencije. 

 

II. 

Sredstva za financiranje domova za starije i nemoćne osobe osiguravaju se iz prihoda za 

posebne namjene domova i iz sredstava koja Požeško-slavonska županija osigurava u svom 

Proračunu iz dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 0,6%, a razlika do ukupnih bilančnih 

prava ostvaruje se s pozicije izravnanja za decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna 

Republike Hrvatske za 2022. godinu.   

 

III. 

Rashodi za zaposlene su: 

- plaće, 

- ostali rashodi za zaposlene, 

- doprinosi na plaće 

   Rashodi za zaposlene u domovima Razlika koju  osigurava županija  

2. Dom za starije i nemoćne osobe 

Požega 

6.516.100,00 3.922.551,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 4.125.683,00 3.831.274,00 

 

                     UKUPNO 

 

10.641.783,00 

 

7.753.798,00 

 

IV. 

Materijalni rashodi su: 

 - naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu 

i odvojeni život, stručno usavršavanje zaposlenika), 

 - rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 

sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto 

gume), 

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine (izuzev 

najma vozila), zdravstvene i veterinarske usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i 

ostale usluge), 

             - ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija, članarine i 

ostali nespomenuti rashodi poslovanja). 

 

Financijski rashodi su: 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   17 

 - ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne tečajne 

razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi). 

 Materijalni i financijski rashodi domova  

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 3.626.951,00  

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 2.497.564,00  

UKUPNO 6.124.515,00  

   

V. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine:  

- materijalna imovina-prirodna bogatstva (zemljište), 

- nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, koncesije, licence, ostala prava i ostala 

nespomenuta nematerijalna imovina), 

 - građevinski objekti, 

 - postrojenja i oprema, 

 - prijevozna sredstva isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, 

 - nematerijalna proizvedena imovina, 

            - informatizacija, 

 - dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr. 

 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

Razlika koju osigurava 

županija 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 0,00 0,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 278.000,00 278.000,00 

Ukupno 278.000,00 278.000,00 

 

VI. 

Požeško-slavonska županija, u 2022. godini, osigurava po domu 150.000,00 kuna:   

- za potrebe hitnih intervencija - investicijsko održavanje, oprema i nabava nefinancijske 

imovine. 

Županija odobrava ova sredstva prema zahtjevu doma, nakon nastanka nepredviđenog 

slučaja i prema vlastitoj procjeni opravdanosti zahtjeva. 

 

VII. 

Prihod za posebne namjene doma je prihod koji dom za starije i nemoćne osobe ostvari 

naplatom cijene skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan vlastite obitelji između 

doma i korisnika, odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite obitelji ili rješenja centra 

za socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi način. 

 

VIII. 

Ukupni rashodi domova u 2022. godini, planirani prihodi za posebne namjene domova u 

2022. godini i minimalni financijski standard za decentralizirano financiranje domova za starije i 

nemoćne osobe u 2022. godini, utvrđuje se kako slijedi: 

  

Ukupni rashodi u 

2022. 

Planirani prihodi 

za posebne 

namjene u 2022. 

Minimalni financijski standard  

za decentralizirano financiranje 

domova za starije i nemoćne  

osobe u 2022.  

Dom za starije i nemoćne 

osobe Požega 

 

10.293.051,00 

 

6.220.500,00 

 

4.072.551,00 

Dom za starije i nemoćne 

osobe Velika 

 

7.051.247,00 

 

2.792.000,00 

 

4.259.247,00 

3. POŽEŠKO-

SLAVONSKA  

4. ŽUPANIJA 

 

17.344.298,00 

 

9.012.500,00 

 

8.331.798,00 

      



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   18 

IX. 

 

Doznaka sredstava domovima za starije i nemoćne osobe za rashode poslovanja (rashodi za 

zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi) izvršava se na temelju zahtjeva ustanove za 

doznaku sredstava za tekući mjesec (na petoj razini računskog plana), mjesečnog izvještaja ustanove 

o stvarno nastalim rashodima za protekli mjesec (na petoj razini računskog plana) i stvarno 

ostvarenim prihodima za posebne namjene za protekli mjesec (na petoj razini računskog plana), koji 

potpisuju odgovorne osobe (računovodstvo i ravnatelj), a dostavlja se Upravnom odjelu za 

zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, najkasnije do 05-og u tekućem mjesecu.  

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 

nefinancijskoj imovini te hitne intervencije izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o 

provedenom postupku u skladu sa zakonom kojim se uređuje javna nabava, dostavljenih ovjerenih 

računa o nabavi robe i/ili ovjerenih privremenih ili okončanih situacija za izvršene radove koji su 

dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu (na petoj razini računskog plana), za koji ustanova 

podnosi zahtjev.  

Zahtjev za odobrenje i doznaku sredstava s dokumentacijom dostavlja se Upravnom odjelu 

za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, najkasnije do 05-og u tekućem mjesecu.  

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, nakon provedene provjere i 

odobrenja zahtjeva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnog ulaganja na 

nefinancijskoj imovini te hitnih intervencija domova za starije i nemoćne osobe, objedinjeni zahtjev 

za decentralizirane funkcije socijalne skrbi na razini županije dostavlja Ministarstvu rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, do 10-og u mjesecu za tekući mjesec. 

 

X. 

Ovlašćuje se Županica Požeško-slavonske županije za donošenje Odluke/a o izmjeni i 

dopuni ove Odluke, te za donošenje Zaključka o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske 

imovine, te načinu doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 

2022. godini i izmjena istog.   

 

XI. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom 

glasniku”.   

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 024-03/22-04/1       

URBROJ: 2177-06-01/7-22-9     

Požega,  16. ožujka 2022. godine  

 

                                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                          Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   19 

 

 

 

 

Na temelju točke VII. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova 

ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2022. godini (“Narodne novine”, br. 147/21) i članka 16. 

Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18, 2/21) 

Županijska skupština Požeško-slavonske županije na  6. sjednici održanoj  16. ožujka 2022. godine, 

donosi     

 

     O  D  L  U  K  U 

o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za socijalnu skrb 

 Požega i Pakrac u 2022. godini 

     

I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni financijski standardi, kriteriji, mjerila i način 

financiranja centara za socijalnu skrb Požega i Pakrac u 2022. godini.        

Požeško-slavonska županija centrima za socijalnu skrb Požega i Pakrac osigurava sredstva 

za materijalne i financijske rashode. 

 

II. 

 

Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su:                                           

- naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za rad na terenu, naknade za 

odvojeni život te stručno  usavršavanje zaposlenika), 

- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 

sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje i sitni inventar),  

- rashodi za usluge (telefona, pošte i prijevoza, tekućeg i investicijskog održavanja, 

komunalne usluge, zakupnine i najamnine osim najma vozila, zdravstvene usluge, 

intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade za rad povjerenstava, upravnog vijeća i 

slično, premije osiguranja, reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja), 

 

Financijski rashodi su: 

- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne tečajne 

razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi). 

 

III. 

 

Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj radnika zaposlenih u centru. 

Mjerilo je prosječni mjesečni iznos sredstava po radniku. 

Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb 

Požega i Pakrac u 2022. godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove točke iznosi: 

 

CZSS Broj radnika 
Materijalni i financijski rashodi 

centara u 2022. godini 

 Centar za socijalnu skrb Požega   34 957.994,00 

Centar za socijalnu skrb Pakrac 12 412.882,00 

SVEUKUPNO 46                  1.370.876,00 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   20 

 

IV. 

 

Doznaka sredstava centrima za socijalnu skrb, za rashode poslovanja izvršava se na temelju 

zahtjeva za akontaciju sredstava za tekući mjesec, mjesečnog izvještaja ustanove o stvarno nastalim 

rashodima za protekli mjesec (na petoj razini računskog plana), koji potpisuju odgovorne osobe 

(računovođa i ravnatelj), a dostavlja se Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske 

branitelje, najkasnije do 05-tog u tekućem mjesecu.  

 

V. 

 

Ovlašćuje se Županica Požeško-slavonske županije za donošenje Odluke o izmjeni i dopuni 

ove Odluke.    

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom 

glasniku”.  
 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 024-03/22-04/1       

URBROJ: 2177-06-01/7-22-10     

Požega,  16. ožujka 2022. godine  

  

                                                                        

                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                            Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   21 

 

 

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni 

glasnik", br. 1/13, 2/18 i 2/21), Županijska skupština Požeško-slavonske županije na 6.  sjednici 

održanoj 16. ožujka 2022. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Odbora za dodjelu županijskih nagrada  

 

 

I. 

 

U Odbor za dodjelu županijskih nagrada imenuju se: 

 

- Vesna Vlašić, za predsjednicu 

- Alfreda Petani Grafina,  za članicu 

- Ferdinand Troha, za člana 

 

te vijećnici Županijske skupštine: 

 

      -     Miroslav Ivančić, za člana  

-     Radoslav Vukoja, za člana 

- Miro Rašić, za člana 

- Štefica Stojčević, za članicu 

- Luka Samardžija, za člana 

- Dijana Krpan, za članicu 

 

II. 

 

Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 

Klasa: 024-03/22-04/1 

Urbroj: 2177-06-01/7-22-13 

Požega, 16. ožujka 2022. godine 

 

 PREDSJEDNIK 

         Vinko Kasana, bacc. ing. agr.,v.r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   22 

 

 

      Na temelju članka 230. st. 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 

147/20), članka 4. stavka 1. i članka 5. stavka 1. podstavka a) Pravilnika o načinu pregleda umrlih 

te utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ br. 46/11, 6/13, 63/14), te članka 16. 

Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18, 2/21), 

Županijska skupština Požeško-slavonske županije na 6. sjednici održanoj 16. ožujka 2022. godine, 

d o n o s i 

 

RJEŠENJE 

 

o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Požeško-slavonske županije 

 

 

I. 

Utvrđuje se da su Rješenjem o imenovanju mrtvozornika na području Požeško-slavonske 

županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 11/21) imenovani mrtvozornici – doktori 

medicine i drugi osposobljeni zdravstveni radnici koji obavljaju pregled umrlih osoba izvan 

zdravstvene ustanove (dalje: mrtvozornici) radi utvrđivanja nastupa, vremena i uzroka smrti, te su 

određeni područje djelovanja imenovanih mrtvozornika i nadzor nad njihovim radom. 

 

II. 

Razrješuje se dužnosti mrtvozornika: 

 

1. Na području Grada Požege 

prigradska naselja:Vidovci i Dervišaga, Ćosine Laze, Vasine Laze, Laze Prnjavor, 

Komušina: 

 

- Jasna Drkulec, dr.med. 

 

2. Na području Grada Kutjeva: 

 

- Antun Tonko Jakobović, dr.med. 

 

III. 

Imenuje se za mrtvozornika: 

 

1. Na području Grada Požege 

prigradska naselja:Vidovci i Dervišaga, Ćosine Laze, Vasine Laze, Laze Prnjavor, 

Komušina: 

 

- Antun Tonko Jakobović, dr.med. 

 

IV. 

 

Prava i obveze imenovanog mrtvozornika, utvrđeni su Rješenjem iz točke I. ovoga Rješenja. 

 

Pravo na naknadu za obavljanje pregleda umrle osobe te za putne troškove utvrđeni su 

važećom Odlukom o naknadi mrtvozornicima za obavljene preglede osoba umrlih izvan 

zdravstvene ustanove na području Požeško-slavonske županije. 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   23 

 

 

V. 
Ovo Rješenja objavit će se u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

KLASA: 024-03/22-04/1       

URBROJ: 2177-06-01/7-22-14     

Požega,  16. ožujka 2022. godine   

 

 

 PREDSJEDNIK 

                                                                                   Vinko Kasana,bacc.ing.agr., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   24 

 

 

 

IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE 
 
 

 

Na temelju članka 79. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", br.144/12, 121/16, 

98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) i čl. 8 Odluke o radnim tijelima Županijske skupštine ("Požeško-

slavonski službeni glasnik", br. 1/13 i 3/13), Mandatna komisija na sjednici održanoj 9. ožujka 2022. 

godine, utvrdila je i podnosi  

 

Izvješće 

o prestanku mirovanja mandata vijećnika  
   

I. 

  

            Sukladno čl. 79. Zakona o lokalnim izborima vijećniku MITRU OBRADOVIĆU izabranom 

sa Kandidacijske liste Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP), prestaje mirovanje mandata, te 

nastavlja s obnašanjem dužnosti vijećnika Skupštine Požeško-slavonske županije, danom 8. siječnja 

2022. godine. 

 Nastavkom obnašanja dužnosti vijećnika Županijske skupštine Požeško-slavonske županije Mitra 

Obradovića, 8. siječnja 2022, godine, prestaje mandat zamjeniku/ci vijećnika/ce Županijske 

skupštine Požeško-slavonske županije Mariji Krizmanić, danom  7. siječnja 2022. godine 

 

II. 
  

  Izvješće Mandatne komisije objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”. 

  

 

           POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

     MANDATNA KOMISIJA  

 

Klasa: 024-03/22-05/3 

Urbroj: 2177/1-06-01//7-22-2 

U Požegi, 9. ožujka 2022. godine 

 

                                                                                                             

                                       

                                                                                PREDSJEDNIK 

     Radoslav Vukoja, upr. pravnik, v.r.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262


                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   25 

 

 

 

AKTI ŽUPANA 
 
 

  

             Na temelju članka 23. stavka 1. i 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21), članka 4., 5. i 7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 

za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ 

br.   126/2019, 17/2020),   i na temelju članka 41. Statuta Požeško – slavonske županije (Požeško 

– slavonski službeni glasnik, br. 1/13, 2/18, 02/21) , županica Požeško-slavonske županije donosi 

 

O D L U K U 

 o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika 

i članova Stožera civilne zaštite Požeško-slavonske županije 

 

Članak 1. 

 

U  članku 1.  Odluke o osnivanju  i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova 

Stožera civilne zaštite Požeško-slavonske županije KLASA: 810-03/21-01/12;  URBROJ: 2177/1-

01-21-1 od 14. rujna 2021. godine razrješuje se članica Branka Kuba i imenuje se Jelena Ferdebar 

Hak, privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo. 

 

Članak 2. 

 

Sve ostale odredbe iz Odluke o osnivanju  i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i 

članova Stožera civilne zaštite Požeško-slavonske županije ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „ Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“.  

 

 

KLASA: 240-01/22-01/1 

URBROJ: 2177-01-22-2 

Požega, 25. veljače 2022. godine 

                           ŽUPANICA 

                                                                                               Antonija Jozić, univ.bacc.oec., v.r. 

  

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   26 

 

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije ( „Požeško-slavonski službeni 

glasnik“, br. 1/13., 2/18. i  2/21.)  Županica Požeško-slavonske županije donosi                        

 

 

 

O D L U K U 

o  financiranju i  organizaciji županijskih natjecanja i smotri učenika  

 osnovnih i srednjih škola Požeško-slavonske županije u 2022. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se financiranje i provođenje  županijskih natjecanja i smotri učenika  

osnovnih i srednjih škola na  području  Požeško-slavonske županije u 2022. godini: 

 

1) Natjecanja  i smotre prema Katalogu Agencije za odgoj  i  obrazovanje. 

2) Natjecanja Agencije za  strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih pod nazivom 

Worldskills Croatia.  

3) Ostala  natjecanja i smotre županijskog, nacionalnog i međunarodnog  karaktera čija  

kvaliteta doprinosi višoj  razini  znanja  učenika. 

                                     

Članak 2. 

 

U Proračunu Požeško-slavonske županije za 2022. godinu, osigurana su sredstva za  natjecanja  

školama  kroz programe: 

 1023 Javne potrebe u obrazovanju iznad standarda za škole kojima Požeško-slavonska 

županija nije osnivač i za rashode koji terete izravno Požeško-slavonsku županiju (prijevoz, 

nagrade, tiskanje priznanja, zahvalnica i pohvalnica i sl.) 

 1020 Javne potrebe u osnovnom školstvu iznad standarda (proračunski korisnici) za osnovne 

škole kojima je Požeško-slavonska županija osnivač (izvor financiranja Požeško-slavonska 

županija) 

 1021 Javne potrebe u srednjem školstvu iznad standarda (proračunski korisnici) za srednje 

škole kojima je Požeško-slavonska županija osnivač (izvor financiranja Požeško-slavonska 

županija) 

 

Članak 3. 

 

Natjecanja i smotre učenika osnovnih i srednjih škola na području Požeško-slavonske 

županije  financirat će se na sljedeći način: 

 

 prehrana sudionika županijskih natjecanja i smotri ( natjecatelji, mentori-voditelji i ostali 

članovi određeni za provedbu natjecanja) – 30,00 kn maksimalno  po sudioniku. 

 

 prehrana sudionika Županijske smotre pjevačkih zborova i Smotre  učeničkih  zadruga- 

15.00 kn maksimalno  po sudioniku. 

 

 umnožavanje radnog materijala županijskih natjecanja i smotri ( testovi, upute, rješenja 

testa) - 5,00 kn  maksimalno po sudioniku (učenici-natjecatelji, članovi županijskog i 

prosudbenog povjerenstva); 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   27 

 troškovi materijala za  natjecanja mladih tehničara i natjecanja–izložbu iz područja 

vizualne umjetnosti i dizajna. 

 

 najam prostora  za smotre  koje  se  ne  mogu  održati  u  školi (LiDraNo). 

 

 troškove prijevoza – skupni prijevoz sudionika na mjesto održavanja županijskih 

natjecanja (autobus), prema stvarnom trošku usluge prijevoza. U slučaju kad nije 

isplativo organizirati  prijevoz autobusom, nadoknađuju se školi troškovi za prijevoz  

učenika  i  mentora  osobnim  automobilom. 

 

 usluge  prijevoza na Državno natjecanje Worldskills Croatia  u Zagreb.  

 

 nagrade učenicima i mentorima  za osvojena 1.-3. mjesta na državnim natjecanjima iz 

područja koja su utvrđena u Katalogu natjecanja i smotri učenika i učenica Republike 

Hrvatske u 2022. godini Agencije za odgoj i obrazovanje, Strukovnom  natjecanju 

Worldskills Croatia 2022. godina Agencije za strukovno obrazovanje,  Propisniku 

Državnog prvenstva školskih sportskih klubova osnovnih i srednjih škola Republike 

Hrvatske i Propisniku za Državno prvenstvo školskih sportskih klubova osnovnih i 

srednjih škola Republike Hrvatske za učenike s posebnim potrebama – sukladno 

raspoloživim sredstvima predviđenim za  natjecanja. 

 

 nagrade učenicima i mentorima za  iznimne rezultate  na natjecanjima izvan Kataloga i 

na međunarodnim natjecanjima sukladno raspoloživim sredstvima predviđenim za  

natjecanja 

 

 tiskanje priznanja, pohvalnica i zahvalnica za županijska/međužupanijska  natjecanja 

 

 drugi nepredviđeni troškovi, vezani  za  natjecanja iz točke 3. članka 1. sukladno 

raspoloživim  sredstvima   

 

Članak 4.  

 

Škole  kojima  je  osnivač   Požeško-slavonska  županija dostavljaju nadležnom Odjelu  

izvješće  o  broju  sudionika natjecanja.  

 

Članak 5. 

 

Škole kojima Požeško-slavonska županija nije osnivač nakon  održanog  natjecanja  podnose 

zahtjev za doznaku sredstava s naznačenim brojem sudionika natjecanja (učenika  i  mentora), a 30  

dana po završetku natjecanja podnose nadležnom Odjelu izvješće o namjenski utrošenim sredstvima 

koje sadrži kopije  izvoda o plaćenim računima. 

 

Članak 6. 

 

U  organizaciji    natjecanja na  školskoj i  županijskoj razini sudjeluje  Upravni  odjel  za 

obrazovanje, kulturu i sport ( u daljnjem  tekstu Odjel) i  škole - domaćini  natjecanja. 

  

Provođenje  školskih  natjecanja po  predmetima  škole  prijavljuju  Odjelu najkasnije  do    

kraja  prvog  polugodišta. 

Odjel prosljeđuje  testove Državnih  povjerenstava  za  školska  natjecanja  školama. 

Državna  povjerenstva izravno školi domaćinu dostavljaju  testove  za  županijska  natjecanja. 

                                                                    

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   28 

 

Članak 7. 

 

Škole  domaćini pojedinih  županijskih  natjecanja mijenjaju se svakih pet godina za pojedino    

predmetno  natjecanje. 

 

Iznimka  su  županijske smotre LiDraNo, Županijska smotra zborova i Županijska smotra  

učeničkih  zadruga  za koje se domaćin, u pravilu,  mijenja  svake  godine. 

 

      Članak 8 

 

Odjel  donosi rješenja o  imenovanju povjerenstava za provođenje županijskih natjecanja  na  

prijedlog  škole  domaćina i u skladu s odredbama Općih uputa Agencije za odgoj i obrazovanje o  

provedbi  natjecanja. 

 

Članak 9. 

                                                                             

Prijave potrebe organiziranja prijevoza, kao  i zahtjeve za priznanja, pohvalnice i zahvalnice  

škole podnose Odjelu na posebno propisanim obrascima i u propisanim  rokovima. 

 

Članak 10. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Požeško-slavonskom             

služenom glasniku“. 

  

 

 KLASA:   602-01/22-01/14 

 URBROJ: 2177-04-01/4-22-1 

 Požega, 14. ožujka 2022.godine                                              

                                                                                                           

                                                                                                                ŽUPANICA 

                                                                                              Antonija Jozić, univ.bacc.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   29 

 

 

 

Na  temelju  članka 41.Statuta Požeško-slavonske  županije („Požeško-slavonski  službeni  

glasnik“ br.1/13 , 2/18 i  2/21) Županica  Požeško-slavonske  županije  donosi : 

RJEŠENJE 

o imenovanju Stručno-prosudbenog  povjerenstva za  javne  potrebe u   kulturi 

Požeško-slavonske  županij 

 

I. 

U  Stručno-prosudbeno  povjerenstvo za  javne  potrebe  u  kulturi Požeško-slavonske  

županije   na  mandat  od   četiri godine  imenuju  se : 

1. Mr.sc Sunčica Bajić 

2. Damir Jakoubek 

3. Jelena Ferdebar Hak 

 

II. 

Prema Pravilniku o izboru  i  utvrđivanju programa  javnih potreba  u  kulturi, donesenom 

9.listopada 2002. na 10.sjednici Skupštine Požeško-slavonske  županije ( Požeško-slavonski  

službeni  glasnik gr.2/02) Stručno-prosudbeno  povjerenstvo za  javne  potrebe  u kulturi razmatra i  

ocjenjuje  programe  prijavljene  na  javni  poziv. 

 

III. 

 Administrativne poslove za Stručno-prosudbeno povjerenstvo obavlja nadležni Upravni  

odjel. 

 

IV. 

 Ovo rješenje stupa  na snagu prvim danom od  dana donošenja, a  prestaje važiti Rješenje 

KLASA: 612-01/18-01/4, URBROJ:2177/1-01-18-2 . 

                            

                                                                              V. 

 Ovo   rješenje    bit  će  objavljeno  u „Požeško-slavonskom službenom  glasniku“. 

 

KLASA: 612-01/21-01/7 

URBROJ:2177-04-01/2-7 

Požega , 14. veljače  2022. 

 

                                                                    ŽUPANICA 

                                                                   Antonija Jozić, univ.bacc.oec., v.r. 

                                                                                                   

 
 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2022       

 

   30 

 

 

 

 

 

Na  temelju  članka 41.Statuta Požeško-slavonske  županije (požeško-slavonski  službeni  

glasnik br.1/13 , 2/18  i  2/21) Županica  Požeško-slavonske  županije  donosi : 

          RJEŠENJE  

o imenovanju Stručno-prosudbenog  povjerenstva za  javne  potrebe u tehničkoj 

kulturi  Požeško-slavonske  županije 

 

I. 

U  Stručno-prosudbeno  povjerenstvo za  javne  potrebe  u tehničkoj kulturi Požeško-slavonske  

županije   na  mandat  od   četiri godine  imenuju  se : 

1. Mr.sc Sunčica Bajić 

2. Damir Jakoubek 

3. Jelena Ferdebar Hak 

 

       II. 

Prema članku 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro (NN 26/15 i  37/21) Stručno-prosudbeno 

povjerenstvo za javne potrebe u tehničkoj kulturi razmatra i ocjenjuje programe/projekte prijavljene 

na Javni poziv. 

 

       III. 

Administrativne poslove za Stručno-prosudbeno povjerenstvo obavlja nadležni Upravni      

odjel. 

 

      IV. 

Ovo rješenje stupa  na snagu prvim danom od  dana donošenja, a  prestaje važiti Rješenje. 

KLASA: 630-01/19-01/3, URBROJ:2177/1-01-19-2. 

 

                                                                           V. 

Ovo   rješenje    bit  će  objavljeno  u „Požeško-slavonskom službenom  glasniku“. 

 

KLASA: 630-01/21-01/1 

URBROJ:2177-04-01/2-7 

Požega , 14. veljače  2022. 

                                                                                     Županica 

                                                                                    Antonija Jozić, univ.bacc.oec. v.r. 

                                                                                                  
 

 

  
 

 

 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: Željko 

Obradović, dipl. iur Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, 

Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7 

Tel: 034/290-210; 034 /290 -217 

http://www.pszupanija.hr/

	o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za  financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova
	Požeško-slavonske županije  u 2022. godini
	Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i srednjih škola i učeničkih domova Požeško-slavonske županije  u  2022. godini, a kojima je Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno...
	O D L U K U
	ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	KLASA: 024-03/22-04/1
	O D L U K U


	Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”.
	KLASA: 024-03/22-04/1
	Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r.
	O  D  L  U  K  U


	Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”. (1)
	KLASA: 024-03/22-04/1
	Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r.
	R J E Š E N J E

	ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	KLASA: 024-03/22-04/1
	Na temelju članka 79. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", br.144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) i čl. 8 Odluke o radnim tijelima Županijske skupštine ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 1/13 i 3/13), Mandatna komisija na sj...

	POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
	Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije ( „Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 1/13., 2/18. i  2/21.)  Županica Požeško-slavonske županije donosi


